Câmara Municipal de Ibitinga

-€"4'"  (4 	1111111E11111 	II
_ 	Q,t  (6 ti q(-c 	a / (4, a 	Protocolo Geral ne 2201/2019

Data: 20/05/2019 Horário: 16:30
Legislativo - MOC 320/2019

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO

AO CREA-SP PELA CELEBRAÇÃO DOS 85 ANOS DE SUA INSTALAÇÃO,
DESENVOLVENDO CAMPANHA PUBLICITÁRIA, SENDO UM MARCO NA SUA
HISTÓRIA, ENALTECENDO OS PROFISSIONAIS INTEGRADOS.

Autoria: Vefeador Antonio Esmael Alves de Mira.

Destinatários: Vinicius Marchese - Presidente do Crea - Conselho Regional de Engenharia e
Agronomia do Estado de São Paulo e Paulo Eduardo de Grava — Gerente Regional da 8' Região
— GER08 Bauru / Crea.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos Moção de Aplauso Crea- SP pela
comemoração dos 85 anos de sua instalação, celebrado em 19 de maio, lançando campanha
publicitária inédita na história deste Conselho.

Com esta campanha dá se impulso à divulgação do Conselho para a opinião
pública, além de marcar um período de mudanças promissoras da instituição, fortalecendo a
missão de defensores da sociedade e um dos pilares para o desenvolvimento do País.

Com alcance em todo o estado de São Paulo, a campanha também será veiculada
em emissoras de rádio, portais de notícias, outdoors e relógios de rua. Nesses meios de

• comunicação a mensagem é dirigida para engenheiros, agrônomos, profissionais das geociências
e tecnólogos, perfazendo esplêndido trabalho.

Congratu'lo e felicito este Conselho pelas suas atividades e trabalho
desempenhado no decorrer de sua existência, sendo merecedor de todo o reconhecimento
cultivado.

Ante o exposto, requeiro que cópia do deliberado seja encaminhada aos
destinatários, portando os cumprimentos do Poder Legislativo de Ibitinga em virtude das
comemorações dos 85 anos de instalação, fiscalizando ts atividades profissionais correlatas com
muita dedicação e responsabilidade.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 20 de maio de 2019.

io Esm 1 Alve de Mira
Verea, or — P

A Sua Excèlência o Senhor
José Aparecido da Rocha
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

•

	Page 1